

**Handläggare**  
Nima Andacheh

**Till**  
Äldrenämnden den 22 februari

## Upphandling av sociala besök vid vård- och omsorgsboenden och servicehus

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Äldrenämnden godkänner respektive upphandlingsdokument och ger äldredirektören i uppdrag, med möjlighet till vidaredelegation, att genomföra två upphandlingar av sociala besök i form av ungdoms- respektive seniorbesök vid vård- och omsorgsboenden och servicehus.
2. Äldredirektören ska, med möjlighet till vidaredelegation, fatta tilldelningsbeslut, ingå avtal och förlänga avtal med upphandlade leverantörer.
3. Äldredirektören ska, med möjlighet till vidaredelegation, utifrån affärsmässiga grunder, vid behov vidta förändringar såsom uppsägning, kompletteringar och/eller tillägg till avtalen.
4. Paragrafen justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade i budget för år 2022 att äldrenämnden i samråd med stadsdelsnämnderna ska upphandla sociala besök vid vård- och omsorgsboenden och servicehus. Med anledning av detta föreslår förvaltningen att nämnden beslutar om att genomföra två separata upphandlingar: ett för ungdomsbesök och ett avseende besök från seniorer.

### Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade i budget för år 2022 att äldrenämnden i samråd med stadsdelsnämnderna ska upphandla sociala besök vid vård- och omsorgsboenden och servicehus.

## Ärendet

Satsningen på ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden har varit mycket uppskattad bland äldre, anhöriga, personal och ungdomar. Stadens avtal med nuvarande leverantör löper ut den 30 april 2022, varför en ny upphandling behöver genomföras under våren 2022. Den nya upphandlingen kommer, till skillnad från tidigare, att gälla både ungdomsbesök och seniorbesök, vilka gemensamt benämns sociala besök, i såväl vård- och omsorgsboenden som servicehus, vilket också är en nyhet jämfört med tidigare då endast vård- och omsorgsboenden omfattades.

För att uppnå bästa möjliga kvalitet, anser förvaltningen att två separata upphandlingar bör genomföras; ett för ungdomsbesök och ett avseende besök från seniorer. Utifrån nuvarande beräkningar uppgår den årliga kostnaden till cirka 12 mnkr för sociala besök.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samarbete med avdelningen för stadsövergripande äldreomsorgsfrågor. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 16 februari 2022.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner respektive upphandlingsdokument (förfrågningsunderlag) och ger äldredirektören i uppdrag att genomföra två upphandlingar av sociala besök i form av ungdoms- respektive seniorbesök vid vård- och omsorgsboenden och servicehus samt fatta tilldelningsbeslut, ingå avtal och förlänga avtal med nya leverantörer. Vidare föreslås att äldredirektören får i uppdrag att, utifrån affärsmässiga grunder, vid behov vidta förändringar såsom uppsägningar, kompletteringar och/eller tillägg till de avtal som tecknas.

Äldredirektören ska ha möjlighet att vidaredelegera samtliga ovannämnda moment.

Förvaltningen föreslår att upphandlingsarbetet sker i samarbete med upphandlingskonsult. Upphandlingen kommer att påbörjas snarast möjligt.

## **Bilaga**

Upphandlingsdokument för ungdomsbesök respektive seniorbesök

Patric Rylander  
Äldredirektör

Linda Hammes  
Avdelningschef